
UCHWAŁA NR LII/398/2018
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr L/375/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 26 stycznia 2018 r.
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  dla niepublicznych  szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego  oraz tryb kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 
1875 i 2232, z 2018, poz. 130) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych  ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienić Uchwałę nr L/375/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z 26 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018, 
poz.641), w ten sposób:

1) §3 otrzymuje brzmienie:
„ § 3. dotacje są przekazywane na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, innej formy wychowania 
przedszkolnego w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, z tym że część za styczeń i za grudzień 
są przekazywane w terminie odpowiednio do 20 stycznia oraz 15 grudnia roku budżetowego”;

2) § 6  otrzymuje brzmienie:
„ § 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest 
udostępnić na żądanie organu dotującego dokumentację potwierdzającą faktyczną liczbę uczniów 
uczęszczających odpowiednio do szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego oraz 
udzielania w tym zakresie niezbędnych informacji.

3. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Burmistrza 
Miasta Darłowo. W upoważnieniu wskazany jest w szczególności: kontrolowany podmiot, a także zakres kontroli i 
termin kontroli.

4. Organ dotujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co 
najmniej na 14 dni przed terminem kontroli.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
jeden otrzymuje  kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie wyników przeprowadzonej kontroli.

6. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 
podpisujących protokół.

7. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń co do 
ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania protokołu kontroli.

8. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich analizy i w miarę potrzeby podjąć 
dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić 
odpowiednią część protokołu kontroli.

9. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania stanowiska kontrolującego.

10. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym zapis 
w protokole”.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

Id: CE15536E-BC7D-47B3-83A7-CC71BA430188. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: CE15536E-BC7D-47B3-83A7-CC71BA430188. Podpisany Strona 2




